MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 052/2023, DE 10 DE MARÇO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 002/2023, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO REGIDO PELO

EDITAL Nº 002/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha, Campus São Vicente do Sul, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS
RECURSOS e a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
referente ao Edital Nº 002/2023 - Processo de seleção simplificado de professor
substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico e Tecnológico nas áreas de
CONTABILIDADE GERAL, EDUCAÇÃO FÍSICA, LETRAS E ZOOTECNIA.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos quanto ao resultado preliminar.

2 . HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA: CONTABILIDADE GERAL

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) Nota Final Classificação

86812 MARCIA FERRAZ MENEGHEL 126,66 1º

86811 MICHELE GENDELSKY DE OLIVEIRA 121,66 2º

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) Nota Final Classificação

86716 FELIPE GIDIEL MACHADO 104 1º

86887 MATEUS MANCHINI RODRIGUES 98,66 2º

86859 PEDRO HENRIQUE CARPES PÍCOLI 91,33 3º

86726 PEDRO HENRIQUE DA ROSA KUPSKE 89 4º

86802 MARIA APARECIDA CAVALHEIRO
GONÇALVES

85,66
5º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

ÁREA: LETRAS

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) Nota Final Classificação

86818 ELISANGELA APARECIDA ZABOROSKI
FLORES

192 1º

ÁREA: ZOOTECNIA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) Nota Final Classificação

86714 BRUNO CASTRO KUINCHTNER 159
1º

86853 DANIELE POZZEBON DA ROSA 158 2º

86708 SANDER MARTINHO ADAMS 141 3º

86845 ANA PAULA BINATO DE SOUZA 129 4º

86710 STELA NAETZOLD PEREIRA 126 5º

86757 BRUNA CAROLINA ULSENHEIMER 124 6º

São Vicente do Sul/RS, 10 de março de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021